

Prins Nikolai pavestolt storebror

Tekst og foto: Per Brunsgård, Tim.

Prinsesse Alexandra fødte på Rigshospitalet i København mandag formiddag den 22. juli klokken 10.56 en søn. Fødselslæge professor Johannes Bock blev assisteret af jordemødre, en læge, en narokselæge og et par sygeplejersker. – Enhver fødsel er hård, fødslen forløb over otte timer, nem og ukompliceret, fortalte Alexandra.

Prinsesse Alexandra fødte godt en uge før den beregnede termin. Prinsessen var sat til at føde i begyndelsen af august måned. Prinseparret havde derfor siden midten af juli opholdt sig på Amalienborg for at være forberedt til fødslen før tiden.

Prins Joachim og prinsesse

Alexandra havde længe kendt barnets køn, men barnets navn vil forældreparret ikke ud med før barmedåben. Barnet navn er på plads fortalte prinseparret.

Den lille nye prins, nu regentparrets andet barnebarn, vejede næsten et kg mere og målte hele fire centimeter mere end Margrethe og Henriks første barnebarn prins Nikolai født 28. august 1999.

Landets nye prins bliver Prins af Danmark og nummer fire i arvefølgen til den danske trone. Foran ham står kronprins Frederik, prins Joachim og hans storebror prins Nikolai.

Dronning Margrethe og

prins Henrik var blandt de første der mandag den 22. juli lykønskede prinsesse Alexandra og prins Joachim på Rigshospitalet med den lille nye prins. Regentparret havde storebror prins Nikolai med i bilen fra Gråsten.

Fredag den 26. juli klokken 12.00 blev mor og barn udskrevet fra hospitalet, de flyttede tilbage på Amalienborg for at slappe af, et par dage, inden de mandag den 29. juli rejste hjem på Schackenborg i Sønderjylland.

Mange havde taget opstilling i forhallen og udenfor Rigshospitalet fredag den 26. juli for at få et glimt af den kun fire dage gamle prins.



Arvefølgen til den danske trone: 1. Kronprins Frederik. 2. Prins Joachim, 3. Prins Nikolai (storebror). 4. Den lille nye prins.



Prinsesse Alexandra fødte på Rigshospitalet mandag den 22. juli en søn. Mange havde taget opstilling i forhallen for at få et glimt af den lille nye prins.



Danmarks nye lille prins blev født klokken 10.56, vejede 3486 gram og målte 52 centimeter. Lille prinsen vejede 1 kg mere og målte 4 cm mere end storebror prins Nikolai.

Det ufødte barn drikker med

Når den gravide drikker alkohol, overføres alkoholen fra moderens blod direkte til barnet. Det kan skade barnet, og børn kan fødes med varierende grader af alkoholskader. Det kan være svære skader som

misdannelse og hjerneskader og lav fødselsvægt og længde, eller det kan være lettere tilfælde af alkoholskader, der blandt andet kan betyde, at barnet bliver uroligt.

TORS DAGS-AVISEN
☎ 97 35 02 11

*Husk
kontaktlinse-
vædske!*

SØRENSEN
ULFBORG SPECIALOPTIK
Bredgade 4 · Ulfborg · 97 49 10 46



Lægeholdet tog pænt afsked med prinseparret ved udskrivningen fredag den 26. juli i Rigshospitalets forhal. Den kun fire dage gamle prins tog hjem.

Se mere royalt stof på min hjemmeside:
<http://members.fortunecity.co.uk/perbrun/>

Smart i en fart til skolestart

Tro endelig ikke, at alle børnesko er ens, for børn hopper, springer, løber, danser, klatrer og oplever verden på en million-milliard forskellige måder. ECCO Kids har sko til alle slags drenge- og pigefnis.

signet til at give de hårdt prøvede fødder mest mulig komfort og velbehag.

Skoene på billedet er ECCO Kids Match, og de er specielt udviklet til den modevidste piges hop på stedet, sippeture og hurtiglob. Især hvis man gerne vil være lidt smart til skolestart.

Der er verden til forskel, når to børn – eller rettere selvbevidste mennesker på fem og ti år – i dag skal vælge sko. Kravene og ønskerne er så forskellige som dukkehus og PlayStation.

Derfor har ECCO i den kommende sæson mødt børnenes forskellige behov ved at gøre designet på modelerne mere individuelt og specielt for hver aldersgruppe.

Fælles for alle modellerne er stadig den dybe forståelse for børnefødders hårde og krævende arbejde. Fødderne holder de nysgerrige barnesjæle på farten og er den vigtigste medspiller i børnenes forsøg på at opleve hele verden – på en gang. Derfor er alle ECCO Kids sko de-

